

Moje dziecko do poradni?! Po co?!

Czasami na prośbę nauczycieli naszego przedszkola o konsultację w poradni psychologiczno-pedagogicznej w sprawie rozwoju psychofizycznego dziecka, jego rodzice reagują zdziwieniem, nieufnością wobec nauczyciela lub czasem nawet lekkim oburzeniem. Niestety czasem rodzice rezygnują z wizyty w poradniach z powodu braku wiedzy dotyczącej ich działań, bojąc się, że wizyta w poradni psychologiczno-pedagogicznej bezpowrotnie oznacza, że ich dziecko nie rozwija się prawidłowo.

Czy tak jest naprawdę? Otóż nie!

Drodzy Rodzice – zadania poradni psychologiczno-pedagogicznej są skoncentrowane na szeroko rozumianym wspieraniu rozwoju dzieci i młodzieży oraz ich rodzin. Owszem, poradnie wspierają dzieci wymagające wsparcia w rozwoju, ale nie są to ich jedyne działania.



Czym więc zajmują się specjaliści pracujący w poradni psychologiczno-pedagogicznej?

- wspieraniem rodzin w sytuacjach problemowych, mierzących się z różnymi rodzajami kryzysami, które w życiu codziennym mogą dotknąć każdego z nas,
- prowadzeniem warsztatów edukacyjnych dla rodziców, m. in. rozwijających ich kompetencje wychowawcze,
- wspieraniem rozwoju dzieci wybitnie zdolnych – poprzez ich diagnozę i wydawanie zaleceń do pracy, mających na celu dostosowanie programu nauczania w szkole do ich indywidualnych potrzeb i możliwości,
- diagnozą dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – w tej grupie znajdują się nie tylko dzieci ze zdiagnozowaną niepełnosprawnością, ale także dzieci ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się,
- prowadzeniem badań przesiewowych wychwytyjących u dzieci specyficzne trudności w uczeniu się, w celu udzielenia im szybkiej pomocy i umożliwienia osiągnięcia sukcesów edukacyjnych,
- organizowaniu zajęć terapeutycznych – bezpłatnych, dostępnych dla dzieci objętych odpowiednimi orzeczeniami lub opiniami,
- prowadzeniem różnych programów profilaktycznych,
- współpracą ze szkołami i przedszkolami.

Jak skorzystać z pomocy poradni psychologiczno-pedagogicznej?

Jeżeli nauczyciel Państwa dziecka proponuje umówienie konsultacji w poradni gorąco zachęcamy do skorzystania z tej podpowiedzi. Nauczyciel na pewno wyjaśni z jakiego powodu proponuje wizytę u specjalistów. Naprawdę nie trzeba się jej obawiać! Bywają także sytuacje, w której to rodzic, zaniepokojony różnymi sytuacjami zaobserwowanymi u swojego dziecka zastanawia się czy nie warto skonsultować się z psychologiem/pedagogiem. Proszę pamiętać, że aby skorzystać z pomocy poradni nie trzeba mieć skierowania od nauczyciela czy specjalisty z naszego przedszkola – wystarczy po prostu umówić się na wizytę.

Jak i gdzie można uzyskać taką pomoc?

Nasze przedszkole objęte jest opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 we Wrocławiu, ul. Jemiołowa 59. Aby umówić się na wizytę wystarczy zadzwonić.

Jak przygotować się do wizyty w poradni?

Wizyta w poradni nie wymaga wcześniejszego przygotowania. Warto poprosić nauczyciela przedszkola o wystawienie informacji o funkcjonowaniu dziecka w przedszkolu – taki dokument wspomaga proces diagnozowania dziecka w poradni. Na wizytę w poradni warto przygotować także książeczkę zdrowia dziecka i ew. dokumentację medyczną, jeśli dziecko posiada jakieś problemy zdrowotne, które mogą mieć wpływ na jego rozwój. Jeśli posiadają Państwo opinie innych specjalistów np. z prywatnych wizyt u psychologa czy pedagoga także warto je ze sobą zabrać. Warto porozmawiać z dzieckiem i wyjaśnić mu, że czeka je spotkanie z kilkoma nauczycielami/specjalistami, którzy bardzo chcieliby je poznać.



Wizyta w poradni zazwyczaj rozpoczyna się wywiadem z rodzicem/rodzicami, a następnie spotkaniem indywidualnym z dzieckiem. Spotkania indywidualne są przygotowane w formie ćwiczeń, zabaw, dzieci chętnie biorą w nich udział.

Dlaczego warto skorzystać z pomocy poradni?

Specjaliści pracujący w poradni mają ogromną wiedzę na temat rozwoju dzieci i ewentualnych jego nieprawidłowości. Jeśli zaistnieje taka potrzeba będą w stanie poinstruować rodzica dziecka, w jaki sposób należy pracować z dzieckiem, aby umożliwić mu osiągnięcie jak największych sukcesów edukacyjnych – nie tylko w przypadku dzieci z trudnościami w nauce, ale także tymi wybitnie zdolnymi. W przypadku potrzeby wystawienia odpowiednich orzeczeń lub opinii związanych z indywidualnymi potrzebami dziecka nasze przedszkole, nauczyciele i specjaliści, otrzymają wskazówki i zalecenia dot. pracy z dzieckiem, a dzięki wystawionym dokumentom dziecko będzie mogło korzystać z większej ilości zajęć organizowanych przez pedagoga i psychologa w naszym przedszkolu – w formie zajęć indywidualnych lub grupowych.

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 4

ul. Jemiołowa 59 we Wrocławiu, tel. 71 798 68 30 wew. 200

Opiekę nad naszym przedszkolem zapewniają:

p. Katarzyna Drwęcka – psycholog

p. Anetta Lazarowicz – pedagog

Beata Ziółkowska – psycholog

Martyna Stępień – pedagog

Drogi Rodzicu! Zapamiętaj:

- **Nauczyciele i specjaliści naszego przedszkola, tak jak i Wy, w swojej pracy kierują się dobrem dziecka i umożliwieniem mu jak najlepszych warunków do rozwoju i osiągnięcia sukcesów.**
- **Prośba o konsultacje w poradni nie oznacza, że nauczyciel zdiagnozował dziecka poważne problemy, których należy się obawiać.**
- **Warto skorzystać z wizyty w poradni psychologiczno-pedagogicznej – może być ona cenną pomocą dla Ciebie i Twojego dziecka.**
- **Lorzystanie z pomocy państwowych poradni psychologiczno-pedagogicznych jest bezpłatne i dobrowolne.**